COMUNE DI COLONNELLA

PROVINCIA DI TERAMO

Cod. Fisc.: 82001560679 P.IVA: 00629540675

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

vAGe 40 ewene 46

OGGETTO: rinnovo abbonamento ai servizi telematici informativi ANCITEL in
modalita internet per I’anno 2016.

RILEVATO che il detto abbonamento dava la possibilita di accedere ai vari servizi
di consulenza in linea dell’ANCI, gestito da ANCITEL, su materie giuridiche,
finanziarie e tecnico-amministrative,

DATO ATTO, che il Comune di Colonnella ¢ in regola con le quote di adesione e
pagamento a tutto il 2015, mentre occorre provvedere per la conferma per 1’anno
2016.

VISTA la fattura n. E-4771 del 02/05/2016 per € 807,64 ( € 662,00 + IVA al 22% €
145,64) relativa alla quota di abbonamento per 1 predetti servizi relativi all’anno
2016.

CONSIDERATO, che in questo specifico caso si prescinde dall’acquisizione del CA &>
E®e>(rattandosi di trasferimenti correnti per quote associative e non dell’appalto di
lavori, forniture e servizi.

CHIARITO, che per quanto riguarda la quota associativa, ai senst del par 4.11 della
determinazione AVCP n. 4 del 7 luglio 2011, ad essa non si applicano le norme in
materia di tracciabilita, “in quanto le suddette quote non configurano un contratto
d’appalto™ .

PRECISATO che per quanto riguardo 1’iscrizione ai corsi, ’acquisto non puo essere
effettuato tramite MEPA, in quanto, al momento, la tipologia delle offerte formative

Ti‘_ e
64010-Colonnella — Via Roma, 2 - Tel. 0861.743420 — Fax 0861.743425 B 5
Email: ragioneria@comune.colonnella.te.it ‘/
Sito: www.comune.colonnella.te.it EMAS

Posta Elettronica Certificata: comune.colonnella(@pec.it Seraretine hrserae
M LT 001,




di ANCITEL non ¢ contemplata nel catalogo dei meta prodotti di CONSIP, come
previsto nell’ambito delle Faq (SEZIONE MEPA — GENERICHE): “se la tipologia
di bene/servizio non e prevista in un nessuno dei Bandi del Mercato Elettronico, in
questo caso il bene/servizio di interesse non é negoziabile in alcun modo sul MEPA.
L acquisto quindi non puo essere fatto tramite il MEPA”.

TENUTO CONTO, che ai sensi della determinazione AVCP n. 4 del 7 luglio 2011,
PAR 3.9 si precisa che “la mera partecipazione di un dipendente di una stazione
appaltante ad un seminario o ad un convegno non integra la fattispecie di appalto di
servizi di formazione”, per cui si ritiene non sia prevista [’applicabilita delle norme
in materia di tracciabilita.

ACCLARATO, che dal 01/01/2015 in regime di IVA € in vigore lo split payment.

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’impegno e alla liquidazione della
succitata fattura per curo 807,64 per 1 rinnovo Ancitel anno 2016 sul cap. 100 del
Bilancio 2016.

DETERMINA

1) DI APPROVARE le premesse come parte integrante € sostanziale della
determina de qua ¢ quale motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990.

2) DI IMPEGNARE Ila spesa di € 807,64 quale quota di adesione 2016 al servizio
Informativo ANCITEL in modalita internet sul cap. 100 del Bilancio 2016.

3) DI LIQUIDARE ¢ pagare la fattura n.E-4771 del 02/05/2016 prot. 4158 del
20/05/2016 in favore dell’ ANCITEL — Associazione Nazionale Comuni Italiani —
Via dell’Arco di Travertino n. 11 — 00178 ROMA.. Partita Iva 01718201005 per

Euro 807,64 di cui euro 662,00 + IVA 145,64 (iva).
4) DI IMPUTARE Ia spesa di € 807,64 al cap. 100 del bilancio 2016.

5) DI COMUNICARE la presente determina all’Ufficio Ragioneria del Comune di
Colonnella per 1 conseguenti adempimenti.

. \.""'E, :.. _‘:\.:\

5 b ¥'é
ﬁ% o IL RESPONSABILE DEL SETTORE
kiaf;m%% ot Luca Y Eugefi
S g ,;f i
- N g
ey \ oo
3 ¥
64010-Colonnella — Via Roma, 2 - Tel, 0861,743420 — Fax (861.743425 = ﬁ
Email: ragioneriaficomune.colonnella.te.it v

Sito: www.comune.colonnella.te.it EMAS
Posta Elettronica Certificata: comune.colonnella@pec.it  Towm e e
1230




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art.151, c. 4) del D. Lgs.267/2000, APPONE il visto di
regolarita contabile ed ATTESTA la copertura finanziaria della spesa con
imputazione a{ cap. 100 del Bilancio 2016 e la registrazione della lﬁui&aﬁ%ﬂe al n.

2;45’13 4351{ INPEGHyD

IL. RESPONSABILE DEL IT SETTORE
(Rag. Di Buod Teresa Nicolina)

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, € stata pubblicata all'albo pretorio dell'Ente per 15
giomi consecutivi.

dal Z8/6/204¢

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dotty Luca Di Fugenio

64010-Colonnella — Via Roma, 2 - Tel. 0861.743420 — Fax 0861.743425

Email: ragioneria@comune.colonnella.te.it ‘/

Sito: www.comune.colonnella.te.it EMAS
Posta Elettronica Certificata: comune.colonnella(@pec.it Do et B

Venficaia
H 17001240




